2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2024  № 2457
г.Окуловка

                      О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Окуловском муниципальном районе

 на 2024-2028 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 08.02.2024 № 231, от 28.03.2024 № 239, от 23.05.2024 № 250, от 14.08.2024 № 260, от 03.09.2024 № 261), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района  и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024 № 998), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024 - 2028 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 22.04.2024 № 548 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 03.09.2024 № 1402) (далее – Программа):

1.1. В Программе:
1.1.1. Изложить пункт 7 Паспорта Программы в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет

района
	бюд
жет поселения
	внебюджетные средст
ва
	всего

	2024
	354,349
	14521,325
	98394,8331
	-
	4327,812
	117598,3191

	2025
	372,868
	10545,505
	94650,371
	-
	-
	105568,744

	2026
	355,986
	10568,692
	93345,471
	-
	-
	104270,149

	2027
	355,986
	10568,692
	93555,471
	-
	-
	104480,149

	2028
	355,986
	10568,692
	93555,471
	-
	-
	104480,149

	Всего
	1795,175
	56772,906
	473501,6171
	-
	4327,812
	536397,5101

                                                                                                                                                                                         »;

1.1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной Программы» в следующей редакции:

IV. Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры

в Окуловском муниципальном районе на 2024 - 2028 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта прог-раммы)
	Источник финанси

рования
	Объемы финансирования по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1.
	Реализация подпрограммы  «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном  районе на 2024 – 2028 годы»

	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	2024-2028

	ВСЕГО
	80102,9663
	70207,564
	68920,569
	69130,569
	69130,569

	1.1.1.

1.1.2.

1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.

1.2.4.

1.2.5.

1.2.6.

1.3.1.

1.3.2.

1.3.3

1.4.1.

1.4.2.

1.4.3.

1.4.4.
	федеральный бюджет
	354,349
	372,868
	355,986
	355,986
	355,986

	областной бюджет
	12238,585
	9091,265
	9114,452
	9114,452
	9114,452

	бюджет

муниципального района
	63542,9053
	60743,431
	59450,131
	59660,131
	59660,131

	бюджет поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	3967,127
	-
	-
	-
	-

	2.
	 Реализация подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры  в Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы»
	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	2024-2028

	ВСЕГО
	16595,1618
	15376,0
	15376,0
	15376,0
	15376,0

	2.1.1.

2.1.2.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1780,5
	952,0
	952,0
	952,0
	952,0

	бюджет

муниципального района
	14453,9768
	14424,0
	14424,0
	14424,0
	14424,0

	бюджет поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	360,685
	-
	-
	-
	-

	3.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры  в Окуловском муниципальном районе на 2024 - 2028 годы»
	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

МКУ «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2024-2028

	ВСЕГО
	20900,191
	19985,18
	19973,58
	19973,58
	19973,58

	1.1.2.

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.
	областной бюджет
	502,24
	502,24
	502,24
	502,24
	502,24

	бюджет

муниципального района

	20397,951
	19482,94
	19471,34
	19471,34
	19471,34

1.2. В Подпрограмме «Сохранение и развитие культуры Окуловского муниципального района на 2024-2028 годы»:
1.2.1. Изложить пункт 4 Паспорта в следующей редакции:
« 4. Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	федераль
ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселений
	внебюд
жетные средства
	всего

	2024
	354,349
	12238,585
	63542,9053
	0,0
	3967,127
	80102,9663

	2025
	372,868
	9091,265
	60743,4310
	0,0
	0,0
	70207,564

	2026
	355,986
	9114,452
	59450,1310
	0,0
	0,0
	68920,569

	2027
	355,986
	9114,452
	59660,1310
	0,0
	0,0
	69130,569

	2028
	355,986
	9114,452
	59660,1310
	0,0
	0,0
	69130,569

	      Всего
	1795,175
	48673,206
	303056,7293
	0,0
	3967,127
	357492,2373

                                                                                                                                                  »;

1.2.2. Изложить строки 4.1, 4.1.1 раздела «Мероприятия Подпрограммы: «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024 - 2028 годы»» в следующей редакции:
«Мероприятия подпрограммы

«Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024 - 2028 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта

подпро

грам-мы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	4.                                                      Задача 4. Оказание муниципальных услуг и обеспечение деятельности подведомственных учреждений:

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	4.1.
	Оказание муниципальных услуг и обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

«Межпоселенческий культурно-досуговый Центр»

МБУК «Угловский межпоселенческий Дом культуры»

МБУК "Кулотинский городской Дом культуры"

МБУК «Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр»

МБУК « Межпоселенческий культурно-краеведческий центр»
	2024 – 2028

	1.1.

1.2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

3.1.

3.2.

4.2.

4.3.

4.4.

	ВСЕГО

в т.ч

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет

муниципального района

Бюджет поселений

Внебюджетные средства

	79748,8663

354,349

12238,585

63188,8053

0,0

3967,127
	69853,464

   372,868

9091,265

60389,331

0,0

0,0
	68566,469

  355,986

   9114,452

59096,031

0,0

0,0
	68776,469

   355,986

9114,452

59306,031

0,0

0,0
	68776,469

    355,986

   9114,452

59306,031

0,0

0,0

	4.1.1.
	Обеспечение деятельности муниципальных домов культуры,  других учреждений  культуры
	Комитет культуры  Администрации Окуловского муниципального района

МБУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»

МБУК «МБУК «Кулотинский городской Дом культуры»

МБУК «Угловский межпоселенческий Дом культуры»
	2024-2028
	1.1.

1.2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

3.1.

3.2.

4.2.

4.3.

4.4.
	Бюджет муниципального района

	36722,3393
	33922,8474
	32654,9174
	32864,9174
	32864,9174

                                                                                                                                                                                                      »;

 1.3.  В Подпрограмме «Развитие дополнительного образования в сфере культуры  в Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы»:

1.3.1. Изложить пункт 4 Паспорта в следующей  редакции:

  « 4. Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федераль-

ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет

района
	бюджет поселения
	внебюджет

ные средства
	всего

	2024
	-
	1780,5
	14453,9768
	-
	360,685
	16595,1618

	2025
	-
	952,0
	14424,0
	-
	-
	15376,0

	2026
	-
	952,0
	14424,0
	-
	-
	15376,0

	2027
	-
	952,0
	14424,0
	-
	-
	15376,0

	2028
	-
	952,0
	14424,0
	-
	-
	15376,0

Всего
	-
	5588,5
	72149,9768
	-
	360,685
	78099,1618

                                                                                                                                           »;

 1.3.2. Изложить строки 1, 1.1 раздела «Мероприятия Подпрограммы: «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024 - 2028 годы»» в следующей редакции:

«Мероприятия  подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры

в Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Задача 1. « Оказание услуг по   предоставлению дополнительного образования в сфере культуры Окуловского муниципального района»

	1.
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы»
	комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

МБУ ДО  «Детская  школа искусств им. Н.А. Римского-Корсакова

г. Окуловка»

	2024 - 2028
	1.1.

1.2.

	ВСЕГО

 в т.ч.

Федеральный бюджет

Областной

Бюджет

Бюджет  муниципального района

Бюджет поселений

Внебюджетные средства

	16595,1618

-

1780,5

14453,9768

-

360,685
	15376,0

-

952,0

14424,0

-

-
	15376,0,0

-

952,0

14424,0

-

-
	15376,0

-

952,0

14424,0

-

-
	15376,0

-

952,0

14424,0

-

-

	1.1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования
	комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

МБУ ДО  «Детская  школа искусств им. Н.А. Римского-Корсакова

г. Окуловка»

	2024 - 2028
	1.1.

1.2.

	Областной бюджет

Бюджет  муниципального района

	828,5

14215,9768
	0,0

14186,0
	0,0

14186,0
	0,0

14186,0
	0,0

14186,0

                                                                                                                                                                                                     »;

1.4. В Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы»:
1.4.1.  Изложить пункт 4 Паспорта в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	      Год
	Источник финансирования

	Федеральный

 бюджет
	областной

бюджет
	бюджет

района
	внебюджетные средства
	всего

	2024
	-
	502,24
	20397,951

	-
	20900,191

	2025
	-
	502,24
	19482,94
	-
	19985,18

	2026
	-
	502,24
	19471,34
	-
	19973,58

	2027
	-
	502,24
	19471,34
	-
	19973,58

	2028
	-
	502,24
	19471,34
	-
	19973,58

	Всего
	-
	2511,20
	98294,911
	-
	100806,111

                                                                                                                                       »;

1.4.2. Изложить строки 1, 1.1 раздела «Мероприятия Подпрограммы: «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы» в следующей редакции:
Мероприятия

 подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Задача 1. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024 - 2028 годы»

	1.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы"
	Комитет культуры  Администрации Окуловского муниципального района

МКУ

«Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2024 - 2028
	1.1.

1.2.

1.3.
	ВСЕГО

в т.ч

Областной бюджет

Бюджет муниципального района

	20900,191

502,24

20397,951

	19985,18

502,24

19482,94

	19973,58

502,24

19471,34

	19973,58

502,24

19471,34

	19973,58

502,24

19471,34

	1.1.
	Расходы на обеспечение функционирования местных администраций
	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	2024 - 2028
	1.1.

1.2.

1.3.
	Бюджет муниципального района
	4890,411

	4665,4
	4665,4

	4665,4

	4665,4

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации  района Е.М. Волкову.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района      Е.М. Волкова